
FICHA TÉCNICA

Marca Protección Laboral, S.L.
Pol. Ind. Cabezo Beaza, Avda. Bruselas Esq. C/Ámsterdam, 30353

Cartagena Telf: 968 50 11 32 Fax : 968 50 84 30
email: ventas@marcapl.com / website: www.marcapl.com

DESCRIPCIÓN:

DESCRIPCIÓN FÍSICA:

COMPOSICIÓN:

EMBALAJE PRESENTACIÓN: 

Buzo de alta visibilidad, certificado para 25 lavados y 
ensayado según Reglamento (UE) 2016/425 y bajo las 
normas EN ISO 13688 de Requisitos generales de Ropa de 
Protección, EN ISO 20471 de Ropa de Alta Visibilidad 
obteniendo una Clase 3 y siendo catalogado como un EPI 
Categoría II.

Tejido: 80% poliéster 20% algodón.

    Trabajos en zonas con visibilidad reducida.
    Complementar prendas que no estén certificadas
para alta visibilidad (p.e. Sobre prendas de abrigo).
    Cualquier situación que requiera la señalización de 
presencia del usuario (Alta Visibilidad).

1 ud / bolsa.
20 ud / caja.

    Ajuste a cadera mediante elástico.
    Ajuste a puños por tejido elástico de punto acanalado.
    Cremallera de espiral con doble cursor #6 y tapeta.
    2 bolsillos de parche de boca horizontal a cadera.
    1 bolsillo de parche de boca horizontal trasero.
    1 bolsillo en pecho de boca horizontal con cierre por 
cremallera de espiral #6.
    2 bandas retrorreflectantes horizontales en tórax y 
mangas, y 2 en perneras.

Fabricante: Marca Protección Laboral S.L.

PESO POR UNIDAD DE SUPERFICIE:
200 gr/m2.

USO DESTINADO A:

EPI, Categoría II.

USO DESTINADO A:

Buzo de Alta Visibilidad.

388BFYE

48  50  52  54  56  58  60  62

W

H

48
50
52
54
56
58

92-96
96-100

100-104
104-108
108-112
112-116

152-158
158-164
164-170
170-176
176-182
182-188

60
62
64
66
68
70

116-120
120-124
124-128
128-132
132-136
136-140

188-194
194-200
194-200
194-200
194-200
194-200

W W HH

TABLA DE SELECCIÓN DE TALLAS
SIZE SELECTION CHART

TALLAS COMERCIALIZADAS:

AMARILLO FLUORESCENTE

inspire safety


