FICHA TÉCNICA





388BFYE

Buzo de Alta Visibilidad.





AMARILLO FLUORESCENTE

TABLA DE SELECCIÓN DE TALLAS SIZE SELECTION CHART

$\mathbf{w} \bigcirc \mathbf{t}$						
") (W	Н		W	Н
\ <u>\</u>	48	92-96			116-120	
(() (\\	50	96-100	158-164	62	120-124	194-200
//) // H	52	100-104	164-170	64	124-128	194-200
11/ 1		104-108				
\	56	108-112	176-182	68	132-136	194-200
\//	58	112-116	182-188	70	136-140	194-200
Ш₩			I		I	I

Fabricante: Marca Protección Laboral S.L.

DESCRIPCIÓN:

Buzo de alta visibilidad, certificado para 25 lavados y ensayado según Reglamento (UE) 2016/425 y bajo las normas EN ISO 13688 de Requisitos generales de Ropa de Protección, EN ISO 20471 de Ropa de Alta Visibilidad obteniendo una Clase 3 y siendo catalogado como un EPI Categoría II.

DESCRIPCIÓN FÍSICA:

- ✓ Ajuste a cadera mediante elástico.
- Ajuste a puños por tejido elástico de punto acanalado.
- ✓ Cremallera de espiral con doble cursor #6 y tapeta.
- 2 bolsillos de parche de boca horizontal a cadera.
- ✓ 1 bolsillo de parche de boca horizontal trasero.
- ✓ 1 bolsillo en pecho de boca horizontal con cierre por cremallera de espiral #6.
- ✓ 2 bandas retrorreflectantes horizontales en tórax y mangas, y 2 en perneras.

COMPOSICIÓN:

✓ Tejido: 80% poliéster 20% algodón.

EMBALAJE PRESENTACIÓN:

✓ 1 ud / bolsa.

✓ 20 ud / caja.

TALLAS COMERCIALIZADAS:

48 50 52 54 56 58 60 62

PESO POR UNIDAD DE SUPERFICIE:

✓ 200 gr/m2.

USO DESTINADO A:

✓ EPI, Categoría II.

USO DESTINADO A:

- ✓ Trabajos en zonas con visibilidad reducida.
- ✓ Complementar prendas que no estén certificadas para alta visibilidad (p.e. Sobre prendas de abrigo).
- ✓ Cualquier situación que requiera la señalización de presencia del usuario (Alta Visibilidad).













